Протокол  заседания Управляющего совета

МОУ СОШ № 17
от 05 мая  2016 г.

Присутствовали:

Председатель – Шибанова Любовь Геннадьевна, родитель

Заместитель председателя -  Акатова Ольга Сергеевна, заместитель директора по УВР

Секретарь – Пороваева Юлия Юрьевна, заместитель директора по ВР

Арсеньева Мария Сергеевна, родитель

Семенова Елена Сергеевна, родитель

Дъячкова Людмила Степановна, заведующая хозяйственной частью

Мирончук Ольга Владимировна, председатель профсоюза

Федюшина Дарья, учащаяся

Ахмедов Магомед, учащийся

Пригода Николай Михайлович, директор

Бартова Инна Петровна, представитель учредителя

Повестка дня:
1. Согласование протоколов заседания премиальной комиссии за апрель, май.
2. Рассмотрение вопросов организации летнего отдыха обучающихся.

3. Ознакомление с учебным планом школы на 2016-2017 уч. год.

4. Рассмотрение итогов работы школы в 2015-2016 уч. году с целью подготовки публичного доклада директора школы.

Слушали:
1. Заместителя директора по УВР Акатову О.С., которая  познакомила присутствующих с итоговым оценочным листом результатов мониторинга деятельности педагогических работников МОУ СОШ № 17 за период 01.04.2016г. – 05.05.2016г. Председатель Первичной профсоюзной организации Мирончук О.В. рассказала, как проходило обсуждение по распределению стимулирующих выплат педагогическим работникам, на какие основные результаты деятельности комиссия по распределению СЧОТ обращала внимание. Было предложено одобрить и согласовать итоговый оценочный лист результатов мониторинга деятельности педагогических работников за период 01.04.2016г. – 05.05.2016г.
Голосовали: за – 11 человек; против – 0 человек.
2. Заместителя директора по ВР Пороваеву Ю.Ю., которая рассказала о функционировании на базе школы ЛОЛ дневного пребывания «Солнечный городок» в июне 2016 г.
Голосовали: за – 11 человек; против – 0 человек.
3. Заместителя директора по УВР Акатову О.С., которая ознакомила с проектом учебного плана школы на 2016 – 2017 учебный год.
Голосовали: за – 11 человек; против – 0 человек.
4.Заместителей директора по УВР Гринкевич С.Н. и Акатову О.С., которые ознакомили членов совета с успехами учащихся школы в 2015-2016 учебном году: призовые места в предметных олимпиадах и иных интеллектуальных конкурсах, успехи школьников в освоении учебных программ. Заместитель директора по ВР Пороваева Ю.Ю. довела до сведения членов совета информацию об результативности участия школьников в творческих конкурсах, спортивных соревнованиях, а также социально-проектной деятельности. Социальный проект активистов школьного парламента на городском конкурсе занял 3 место.
Голосовали: за – 11 человек; против – 0 человек.
Постановили:
1. Согласовать итоговый оценочный лист результатов мониторинга деятельности педагогических работников за период 01.04.2016г. – 05.05.2016г.
2. Назначить на должность начальника школьного ЛОЛ «Солнечный городок» Бальчеву Ольгу Викторовну.
3. Утвердить проект учебного плана школы на 2016 – 2017 учебный год.
Председатель Управляющего совета                                  Л. Г. Шибанова
Секретарь                                                                             Ю.Ю. Пороваева